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INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ 

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 27 LUTEGO 2019R.

 uchwała Nr VII/37/19 o zmianie uchwały w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej

gminy Radków, działającej w formie jednostki budżetowej pod nazwą Radkowski Zespół

Żłobków  oraz  nadania  jej  statutu  -  uchwała  została  ogłoszona  w  Dzienniku

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z dnia 11 marca 2019r. pod poz. 1602 i

weszła w życie 26 marca 2019r. 

 uchwała  Nr  VII/38/19  o  zmianie  uchwały  w  sprawie  zapewnienia  wspólnej  obsługi

administracyjnej  i  finansowej  jednostkom  organizacyjnym  Gminy  Radków – zostały

podjęte niezbędne działania umożliwiające realizację uchwały  od dnia  1 kwietnia

2019r.

 uchwała  Nr  VII/39/19  w  sprawie  nie  wyrażenia  zgody  na  wyodrębnienie  funduszu

sołeckiego w 2020 roku - przyjęta realizacji  

       

 uchwała  Nr  VII/40/19  o  zmianie  uchwały  w sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy

Finansowej Gminy Radków - realizowana na bieżąco 

       

 uchwała  Nr  VII/41/19  w sprawie  zmian  w budżecie  Gminy Radków na 2019  rok  -

realizowana na bieżąco  

INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ 

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 13 MARCA 2019 R.

 uchwała  Nr  VIII/42/19  w sprawie  deklaracji  zabezpieczenia  środków finansowych -

realizowana na bieżąco

 

 uchwała Nr  VIII/43/19  w sprawie  zmian w budżecie  Gminy Radków na 2019 rok  -

realizowana na bieżąco  



 INFORMACJA O ZARZĄDZENIACH WYDANYCH PRZEZ BURMISTRZA W OKRESIE

MIĘDZYSESYJNYM

 zarządzenie  Nr  32/19  z  dnia  21  lutego  2019r.  o  zmianie  zarządzenia  w  sprawie

Regulaminu  Organizacyjnego  Urzędu  Miasta  i  Gminy  w  Radkowie  –  wprowadzono

zmiany  w  obszarze  realizowanych  zadań  i  w  strukturze  poszczególnych  komórek

organizacyjnych  Urzędu  Miasta   i  Gminy  w  Radkowie,  których  skutkiem  jest

zmniejszenie liczby etatów w Urzędzie o 4

 zarządzenie  Nr  33/19  z  dnia  25  lutego  2019r.  o  zmianie  zarządzenia  w  sprawie

Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta i  Gminy w Radkowie – zaktualizowano

schemat organizacyjny Urzędu, który będzie obowiązywał od 1 czerwca 2019r.

 zarządzenie  Nr  34/19  z  dnia  27  lutego  2019r.  w  sprawie  określenia  wstępnego

wskaźnika  proporcji  oraz  wstępnego  prewspółczynnika  dla  rozliczeń  podatku  od

towarów i  usług na 2019 rok w Gminie Radków – w celu prawidłowego rozliczenia

podatku naliczonego w przypadku nabyć towarów i usług wykorzystywanych zarówno

do celów wykonywanej działalności gospodarczej, jak i do celów innych niż działalność

gospodarcza  przyjęto  do  stosowania  w  Gminie  Radków  na  rok  2019  wysokości

wskaźników proporcji oraz wysokości prewspółczynników, z podziałem na poszczególne

gminne jednostki budżetowe

 zarządzenie Nr 35/19 z dnia 27 lutego 2019r.  w sprawie ustanowienia regulaminu

konkursu „Piękna Wieś Radkowska” - ustanowiono Regulamin konkursu na rok 2019

 zarządzenie Nr 36/19 z dnia 28 lutego 2019r.  w sprawie zmian w budżecie gminy

Radków na 2019 rok - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 2019 rok

wyniósł po stronie dochodów 50.848.973,00 zł oraz po stronie wydatków 52.632.057,00

zł

 zarządzenie Nr 37/19 z dnia 1 marca 2019r. w sprawie powołania komisji konkursowej

w ramach konkursu „Piękna Wieś Radkowska” – w celu rozstrzygnięcia w/w konkursu

powołano komisję w składzie:

 Sabina Jasiak - podinspektor ds. rolnictwa i integracji środowisk wiejskich

 Jacek Jarosiński - podinspektor ds. funduszy unijnych

 Elżbieta Polanowska - inspektor ds. polityki społecznej i ochrony zdrowia

 Iza Gorczycka - młodszy referent ds. leśnictwa i ochrony przyrody



 zarządzenie  Nr  38/19 z  dnia  6  marca 2019r.  w sprawie  powołania  Gminnej  Rady

Sportu - na kadencję 2019 - 2023 powołano Gminną Radę Sportu w składzie:

 Marek Walkiewicz - przedstawiciel MLKS „Zjednoczeni” Ścinawka Średnia

 Kazimierz Szydełko - przedstawiciel UKS GIECEK Radków

 Przemysław Herba - przedstawiciel WLKS Wambierzyce

 Janusz Gorczycki - przedstawiciel LZS Granica Tłumaczów

 Ryszard Markowicz - przedstawiciel LZS „Tęcza” Ścinawka Dolna

 Marek Niewiadomy - przedstawiciel UKS „Victoria”

 Paweł Gorczyca - przedstawiciel UKS „Wieża” Radków

 Krzysztof Przybycień - przedstawiciel Rady Miejskiej w Radkowie

 Marek Kusiakiewicz - przedstawiciel GCKSiT  w Radkowie

 Roman Borkowski - przedstawiciel Burmistrza MiG Radków

 Renata Mastalerz - przedstawiciel nauczycieli wychowania fizycznego

 zarządzenie  Nr  39/19  z  dnia  11  marca  2019r.  o  zmianie  zarządzenia  w  sprawie

wprowadzenia Instrukcji inwentaryzacyjnej aktywów i pasywów Urzędu Miasta  i Gminy

w Radkowie oraz jednostek obsługiwanych – dostosowano brzmienie załączników oraz

wprowadzono nowy załącznik  na potrzeby ustalenia bilansowych stanów składników

objętych inwentaryzacją

 zarządzenie Nr 40/19 z dnia 12 marca 2019r. w sprawie zatwierdzenia projektu zmiany

organizacji ruchu na drodze wewnętrznej w Wambierzycach przebiegającej po działce

nr 629/1 - zatwierdzono bez uwag projekt zmiany organizacji ruchu na gminnej drodze

wewnętrznej w Wambierzycach przebiegającej po działce 629/1.

 zarządzenie  Nr  41/19 z  dnia  12 marca 2019r.  w sprawie  ogłoszenia  konkursu na

stanowisko  dyrektora  Zespołu  Szkolno  -  Przedszkolnego  w  Ścinawce  Średniej  -

ogłoszono  konkurs  w  celu  wyłonienia  kandydata  na  stanowisko  dyrektora  Zespołu

Szkolno  -  Przedszkolnego  w  Ścinawce  Średniej  przy  ul.  Sikorskiego  34C.  Termin

składania ofert upływa w dniu 29 marca 2019r. o godz. 15.00.

 zarządzenie  Nr  42/19  z  dnia  13  marca  2019r.  w  sprawie  przeznaczenia  gminnej

nieruchomości lokalowej do zbycia - przeznaczono do zbycia lokal mieszkalny nr 1 przy

ul. Kościuszki 13 w Ścinawce Średniej



 zarządzenie  Nr  43/19 z  dnia  13 marca 2019r.  w sprawie  ogłoszenia  konkursu na

stanowisko dyrektora Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Wambierzycach - ogłoszono

konkurs  w  celu  wyłonienia  kandydata  na  stanowisko  dyrektora  Zespołu  Szkolno  -

Przedszkolnego w Wambierzycach przy ul. Ks. Tadeusza Michalika 5. Termin składania

ofert upływa w dniu 1 kwietnia 2019r. o godz. 15.00.

 zarządzenie  Nr  44/19 z  dnia  13 marca 2019r.  w sprawie  ogłoszenia  konkursu na

stanowisko  dyrektora  Zespołu  Szkolno  -  Przedszkolnego  w  Ścinawce  Dolnej  21a  -

ogłoszono  konkurs  w  celu  wyłonienia  kandydata  na  stanowisko  dyrektora  Zespołu

Szkolno - Przedszkolnego w Ścinawce Dolnej 21a.  Termin składania ofert  upływa w

dniu 1 kwietnia 2019r. o godz. 15.00.

 zarządzenie Nr 45/19 z dnia 18 marca 2019r.  w sprawie planu dofinansowania form

doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  zatrudnionych  w  szkołach  i  przedszkolach

funkcjonujących na terenie Gminy Radków, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat

oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli prowadzonych przez uczelnie, na które

dofinansowanie jest przyznawane - ustalono maksymalne kwoty dofinansowania opłat

oraz specjalności  i  formy kształcenia,  na które dofinansowanie będzie przyznawane.

Projekt zarządzenia został zaopiniowany pozytywnie przez związki zawodowe.

 zarządzenie Nr 46/19 z dnia 18 marca 2019r.  w sprawie powołania zespołu - w celu

dokonania  oceny estetyki  oraz  ogólnego  porządku  na  terenie  wsi  Karłów powołano

zespół w składzie:

 Artur Jasiak - przewodniczący zespołu; 

 Mieczysław Florczak - członek zespołu;

 Jerzy Zalwowski - członek zespołu;

 Funkcjonariusz Straży Miejskiej w Radkowie pełniący służbę w czasie wyjazdu w teren

w celu dokonania oceny.

 zarządzenie  Nr  47/19  z  dnia  18  marca  2019r.  w  sprawie  przeznaczenia  gminnej

nieruchomości gruntowej  do zbycia - przeznaczono do zbycia gminną nieruchomość

gruntową nr 214/22 AM-2 o powierzchni 0,2117 ha położoną w Ścinawce Średniej przy

ul. Orzeszkowej

 zarządzenie Nr 49/19 z dnia 21 marca 2019r. w sprawie nieodpłatnego nabycia prawa

własności  nieruchomości  -  postanowiono  nabyć  nieodpłatnie  prawo  własności



nieruchomości stanowiącej własność osoby fizycznej oznaczonej jako działka nr 61/1

obręb Ścinawka Dolna.  

Referat Organizacyjno – Administracyjny 

Kierownik Józef Strug

1. Zgodnie z zawartymi umowami z Powiatowym Urzędem Pracy w Kłodzku od 01.03.2019 r. w

Referacie Oświaty, Kultury i Sportu rozpoczęła odbywanie stażu 1 osoba, a od 15.03.2019 r. w

Referacie  Finansowo-Budżetowym  kolejna  stażystka.  Staże  będą  trwać  pół  roku  bez  opcji

zatrudnienia na umowę o pracę po odbyciu stażu.

2.  Powiatowy Urząd Pracy w Kłodzku rozpatrzył  pozytywnie  2 wnioski  o  organizację  robót

publicznych. W wyniku wyłonienia kandydatów od dnia 1 marca 2019 r. 2 osoby rozpoczęły

prace w ramach robót publicznych na okres 6 miesięcy z obowiązkiem zatrudnienia 1 osoby na

dalsze 3 miesiące przez UMiG Radków.

W trakcie realizacji znajduje się drugi wniosek na roboty publiczne dla 4 osób z zatrudnieniem

od 1 kwietnia 2019 r.

3. W  zatrudnieniu  pracowników  administracyjnych  i  pracowników obsługi Urzędu Miasta i

Gminy nastąpiły następujące zmiany:

- po wygaśnięciu obowiązku zatrudnienia na umowę o pracę po odbytym stażu, rozwiązano

stosunek  pracy  z  dniem  28.02.2019r.  z  pracownicą  zatrudnioną  na  stanowisku  pomocy

administracyjnej

- w dniu 26 marca 2019 r., w związku z długotrwałą usprawiedliwioną nieobecność pracownika

na  stanowisku  ds.  gospodarki  lokalami  zatrudniono  na  podstawie  umowy  o  pracę  na

zastępstwo innego pracownika.

W sprawach pozostałych Referat Organizacyjno - Administracyjny w miesiącu marcu br.  na

bieżąco  wykonywał  wszystkie  zadania  nałożone  na  ten  referat  związane  z  zapewnieniem

właściwego funkcjonowania Urzędu.



Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

Kierownik Iwona Pawlicka-Wierzbicka

I. W zakresie gospodarki gminnymi nieruchomościami:

a) przygotowano zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Radków:

-  w sprawie nieodpłatnego nabycia od osoby fizycznej nieruchomości oznaczonej geodezyjnie

jako  działka  nr  61/1  obręb  Ścinawka  Dolna,  której  powierzchnia  wynosi  0,0150  ha.

Nieruchomość nabywa się w celu powiększenia sąsiedniej nieruchomości gminnej, stanowiącej

gminną drogę wewnętrzną;

- w sprawie przeznaczenia do zbycia gminnej nieruchomości lokalowej  nr  1 usytuowanej w

budynku położonym w Ścinawce Średniej przy ul. Kościuszki 13. Sprzedaż lokalu nastąpi na

rzecz głównego najemcy, a cena tej nieruchomości ustalona na kwotę 50 500,00 zł podlegała

będzie zastosowaniu bonifikaty w wysokości 65%, zgodnie z obowiązującą uchwałą w sprawie

zasad gospodarowania nieruchomościami;

- w sprawie przeznaczenia do zbycia gminnej nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej

w Ścinawce  Średniej  oznaczonej  geodezyjnie  jako  działka  nr  214/22  AM-2.  Sprzedaż

nieruchomości nastąpi w drodze przetargu ustnego nieograniczonego, termin przetargu planuje

się ustalić na pierwszą połowę czerwca br. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 65 000,00

zł i zwolniona jest z podatku VAT.

b) zawarto akty notarialne dotyczące: 

-  oddania  w  użytkowanie  wieczyste  gminnej  nieruchomości  gruntowej  niezabudowanej,

oznaczonej  geodezyjnie jako działka nr  979/5 obręb Radków 1,  której  powierzchnia wynosi

0,0842 ha. Nieruchomość została oddania w użytkowanie wieczyste na działalność turystyczną

do dnia 11.07.2117r., na rzecz użytkowników wieczystych nieruchomości przyległej, oznaczonej

geodezyjnie  jako  działka  nr  979/3  obręb  Radków  1, w  celu  poprawienia  warunków  jej

zagospodarowania.  Nieruchomość  należy  obligatoryjne  zagospodarować  poprzez

umieszczenie  zieleni  izolacyjnej  oraz  utworzenie  miejsc  parkingowych  przeznaczonych  dla

użytkowników stałych  i  okresowych  budynku  usługowego,  który ma powstać  na  działce  nr

979/3  obręb  Radków  1.  Wartość  prawa  użytkowania  wieczystego  nieruchomości  ustalona

została  na  kwotę  59  000,00  zł  netto.  Pierwsza  opłata  z  tytułu  użytkowania  wieczystego



nieruchomości stanowiła 25% wyżej wymienionej kwoty, to jest 18 142,50 zł brutto. Natomiast

opłata roczna z tytułu użytkowania wieczystego wynosi 2% wyżej wymienionej kwoty, to jest 1

451,40 zł brutto;

-  regulacji  udziałów  nieruchomości  wspólnej  dotyczący  wspólnoty  mieszkaniowej  przy  ul.

Piastowskiej 25 w Radkowie. Regulacja udziałów związana była z realizacją procedury sprzedaży

wszystkich gminnych lokali  mieszkalnych usytuowanych w przedmiotowym budynku co będzie

skutkowało sprzedażą całego gminnego udziału w tej nieruchomości i koniecznością zamknięcia

udziałów wyodrębnionych lokali w 100%.

II. W zakresie wydzierżawiania nieruchomości gminnych:

a) od dnia 01.03.2019 r. do dnia 22.03.2019 r. zawarto 20 umów dzierżaw;

b) przeprowadzono następujący przetarg:

I przetarg ustny ograniczony na dzierżawę gminnej nieruchomości oznaczonej jako działki nr

659/1 AM 2 o pow. ewidencyjnej 0,6900 ha oraz działka nr 654/2 AM 2 o pow. ewidencyjnej

3,5700 ha obręb Tłumaczów na cele rolne. Przetarg zakończył się wynikiem pozytywnym. W

przetargu  wyłoniono  zwycięzcę  Pana  Janusza  Konopski.  Kwota  czynszu  dzierżawnego

osiągniętego w przetargu wynosi 1 300,00 zł i zwolniona jest z podatku VAT. 

c) podano do publicznej wiadomości informację o ogłoszeniu:

I  przetargu ustnego ograniczonego na dzierżawę części  o pow.  0,90 ha gminnej  działki  nr

640/3,  AM-2,  o  pow.  ewidencyjnej  1,3500  ha  obręb  Ścinawka  Dolna.

Termin przetargu ustalono na dzień 17 kwietnia br.

III. W zakresie przekształcania prawa użytkowania wieczystego w prawo własności:

Nadal trwają prace nad ujawnianiem przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów

gminnych zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów. 

IV. W zakresie geodezji:

Przeprowadzono wizje  lokalne w terenie,  mające na celu  wstępne określenie  planowanych

podziałów geodezyjnych pod budownictwo jednorodzinne.



V. W zakresie gospodarki przestrzennej i ochrony środowiska:

a)  trwają  bieżące  prace  związane  z  wydawaniem  wypisów,  wyrysów  oraz  zaświadczeń  z

m.p.z.p.;

b)  prowadzone  jest  postępowanie  administracyjne  o  wydanie  decyzji  o  środowiskowych

uwarunkowaniach  dla  przedsięwzięcia  pod  nazwą  „Budowa  składowiska  odpadów

niebezpiecznych  zawierających  azbest”  -  oczekiwanie  na  wydanie  stanowiska  RDOŚ  we

Wrocławiu;

c)  wzięto  udział  w  posiedzeniu  komisji  urbanistycznej  w  Bielawie  dotyczącej  projektu

miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  obrębu  Ścinawka  Dolna  oraz

Suszyna.

d) wzięto również udział w posiedzeniu komisji urbanistycznej w Bielawie dotyczącej projektu

zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  terenu  eksploatacji  złoża

melafiru „Tłumaczów – Wschód”;

e)  kompletowane  są  uzgodnienia  oraz  opinie  do  projektu  miejscowego  planu

zagospodarowania przestrzennego obrębu Ścinawka Średnia oraz cz. obrębu Ścinawka Górna

– część II;

f)   wezwano Borowskie Kopalnie Granitu i  Piaskowca – Skalimex do złożenia wyjaśnień w

sprawie informacji o dokładnych terminach kiedy dokonywano strzelania na złożu „Radków” w

roku 2017 oraz w roku 2018; 

g)  wszczęto  postępowanie  administracyjne  w  sprawie  usunięcia  odpadów  z  miejsc

nieprzeznaczonych do ich składowania, tj. z działki nr 275/3, AM-2, obręb Ścinawka Średnia.

h)  wszczęto  postępowanie  administracyjne  o  wydanie  decyzji  o  środowiskowych

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pod nazwą: ”Modernizacja systemu oczyszczania gazów

odlotowych w piecach żeliwiakowych”.

i) zwołano komisję ds. szacowania szkód w infrastrukturze komunalnej spowodowanych przez

intensywne opady deszczu i porywisty wiatr, które wystąpiły w dniach 10/11 marca 2019 r. -

w protokole z prac komisji ujęto: 7 zniszczonych dróg oraz 3 zniszczone tablice informacyjne.

Komisja otrzymała zgłoszenia o zniszczonych dachach na 2 budynkach mieszkalnych oraz 2

budynkach gospodarczych, po dokonanych oględzinach stwierdzono iż zniszczenia powstały

poprzez zaniedbania właścicieli budynków.

j)  przeprowadzono  oględziny  w  miejscowości  Karłów  w  dniu  21.03.2019  r.  zgodnie  z

zarządzeniem nr 46/19 Burmistrz Miasta i Gminy Radków z dnia 18 marca 2019 r. w sprawie

powołania zespołu, którego zadaniem była ocena estetyki oraz ogólnego porządku na terenie

wsi Karłów. W protokole komisja wskazała zaniedbania oraz działania jakie powinny zostać

podjęte w celu przywrócenia ładu przestrzennego oraz porządku na terenie miejscowości.



k) wzięto udział w konferencji pn.: „Retencja w Kotlinie Kłodzkiej. Wyniki modelowania dla Nysy

Kłodzkiej, Ścinawki i Białej Lądeckiej. Wybór najlepszego wariantu.” - konferencja poświęcona

m. in. zbiornikom suchej retencji w Ścinawce Górnej oraz w okolicach zamku Sarny. 

l) wzięto udział w konferencji organizowanej przez Dolnośląski Urząd Wojewódzki w sprawie

aktualnych przepisów oraz wytycznych nadzoru dot. miejscowych planów zagospodarowania

przestrzennego;

m) wzięto udział  w konferencji  naukowej  pn.:  „Człowiek  a środowisko – koegzystencja  czy

konkurencja” organizowanej w ramach projektu "Człowiek dla Natury - Natura dla człowieka.

Koegzystencja zamiast konkurencji w dolnośląskich obszarach Natura 2000";

n)  otrzymano 2 promesy od MSWiA o łącznej wartości 1 684 000,00 zł na zadania przebudowy

7 dróg:

 dz. nr 939/3 Radków,

 dz. nr 189 Radków,

 dz. nr 754/2 Tłumaczów,

 dz. nr 86 i 326 Ratno Dolne,

 dz. nr 3/6 Wambierzyce,

 dz. nr 852/1 i 557/9 Ścinawka Średnia,

oraz muru oporowego w Tłumaczowie.

VI. W zakresie leśnictwa:

a) w okresie sprawozdawczym do Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie wpłynęło 21 zgłoszeń

dotyczących zamiaru wycinki drzew;

b) wystąpiono z 2 wnioskami do Starosty Kłodzkiego w sprawie wydania zgody na wycinkę

drzew rosnących na nieruchomościach gminnych;

c) wydano 1 decyzję zezwalającą na wycinkę drzew rosnących na gruncie prywatnym;

d) nie wyrażono zgody na wycinkę dwóch drzew z gatunku jesion wyniosły;

e) uzgodniono pozytywnie 7 zgłoszeń dotyczących zamiaru wycinki drzew (w tym wydano 4

zaświadczenia o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu przez Gminę);

f)  zaopiniowano 3 roczne plany łowieckie kół łowieckich - „Ryś”, „Żbik” i Diana”.

g)  Otrzymano zgłoszenie o 4 wywrotach zlokalizowanych:  na prywatnych nieruchomościach

(2), na nieruchomości Wód Polskich (1),  na nieruchomości gminnej (1).

h) zawarto 3 porozumienia na pozyskanie drewna z gminnej nieruchomości, w tym 2 za opłatą;

i) otrzymano 4 wnioski o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew (1- wspólnoty mieszkaniowej,

2- Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei, 1- Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej);

j)  Dolnośląska Służba Dróg i  Kolei  wystąpiła  z  wnioskiem na wycinkę 81 drzew rosnących

pomiędzy drogą Radków – Karłów, na tę okoliczność pracownicy UMiG Radków i DSDiK wraz



z  przedstawicielami  Parku  Narodowego  Gór  Stołowych  spisali  protokół  przeprowadzenia

oględzin. 

k) Wysłano zapytanie ofertowe na zakup 55 drzew do posadzenia na terenie Gminy Radków:

- 2 jarzęby pospolite;

- 1 dąb szypułkowy;

- 2 klony zwyczajne;

- 15 grabów pospolitych;

- 35 lip drobnolistnych.

VII. W zakresie utrzymania dróg i oświetlenia gminnego:

a) wydano 2 decyzje na zajęcie pasa drogowego drogi gminnej;

b) zawarto 2 umowy na zajęcie gruntów gminnych nie będących drogami publicznymi w celu

posadowienia szafy rozdzielczej światłowodowej do internetu i uzgodnienia zjazdu z posesji;

c) wystąpiono z pismem do DSDiK we Wrocławiu oraz Marszałka Województwa Dolnośląskiego

w sprawie remontu dróg wojewódzkich nr 387 (skrzyżowanie Karłów-Ostra Góra w kierunku

Radkowa na odcinku 3600mb.) i 388 (Ratno Dolne – zamek Wambierzyce);

d) na bieżąco uzupełniano i naprawiano część oznakowania drogowego na drogach gminnych.

Referat Oświaty, Kultury i Sportu

Kierownik Lidia Jagódka

1. Do Kuratorium Oświaty we Wrocławiu przesłano zweryfikowane zapotrzebowanie na środki

dotacji na stypendia i zasiłki szkolne od stycznia do czerwca 2019 r. w wysokości 108 626,00

zł.

2.  Do  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Dolnośląskiego  Wydziału  Środowiska

przygotowano informację o zakresie korzystania ze środowiska oraz należnych opłatach za

2018 rok z placówek oświatowych.

3.  W  generatorze  CAS  złożono  korektę  do  sprawozdania  rocznego  z  funkcjonowania

Integracyjnego Radkowskiego Zespołu Żłobków za okres od 1.01.2018 do 31.12.2018r.

 



4. Trwa realizacja zajęć sportowych na basenie w Słupcu (od 5 marca b.r.), w ramach Projektu

„Umiem Pływać 2019”  -  5  grup wejściowych (do 15-stu  uczniów/jedna grupa).  Wyjazdy na

basen odbywają się we wtorki.  Korzystają uczniowie klas I, II  i  III  ze Ścinawki Dolnej – 30

uczniów i 42 uczniów ze SP w Radkowie, uczniowie 2 klas I  i  klasy III.  Wstępy na basen,

instruktorzy i transport – w 100% finansowany przez Dolnośląską Federację Sportu.

REALIZACJA PROJEKTÓW:

1.   W  trzech szkołach – w Ścinawce Średniej, Wambierzycach i w Radkowie trwa realizacja

projektu pt.: „Kurs na edukację - podniesienie wiedzy i kompetencji dzieci i młodzieży z Gminy

Radków” w 100% ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego

Programu  Operacyjnego  Województwa  Dolnośląskiego  Oś  priorytetowa  10.  Edukacja,

Działanie 10.2; Poddziałanie 10.2.1 Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji

podstawowej, gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej – konkurs horyzontalny i OSI;

okres realizacji od 01.09.2017r. do 30.06.2019r. 

Z  dokształcania  nauczycieli  (szkolenia  dla  nauczycieli  prowadzone  w  trzech  szkołach)

skorzystało  49  nauczycieli,  w  tym  5  nauczycieli  (podwójne  zatrudnienie  –  Radków-

Wambierzyce, Ścinawka Średnia-Wambierzyce) – zadanie zrealizowano w 100%. 

Ogółem ze wsparcia korzysta 367 uczniów;

Dodatkowe zajęcia dla uczniów w każdej szkole prowadzone są zgodnie z harmonogramem,

bez zastrzeżeń, uczniowie chętnie biorą w nich udział;

Dodatkowe zajęcia dla uczniów prowadzi 46 nauczycieli;

Ogłoszono  kolejny  raz  przetarg  nieograniczony  na  zadanie  pn.:  „Dostawa  pomocy

dydaktycznych, mebli  i  wyposażenia do szkół z terenu Gminy Radków” - dot.  9 części – w

wyniku rozstrzygnięcia podpisano 4 umowy dot. cz. 4, 8, 9 i 13. Na pozostałe części ogłoszono

ponownie  przetarg.  W  wyniku  rozstrzygnięcia  przetargu  z  dnia  06.02.2019r.  nastąpiło

podpisanie umów na realizację kolejnych części przetargu w tym, wybór oferty na część 5,

część 6, część 7 i część 12. Natomiast na pozostałą część 11 ogłoszono kolejny raz przetarg.

Otwarcie ofert  w dniu 27.03.209r. O ile wpłyną oferty i  po szczegółowej analizie pod kątem

zgodności z SIWZ podpisana zostanie umowa na realizację cz. 11.

W  przypadku  pozytywnego  rozstrzygnięcia  przetargu  (wyboru  oferty)  zadanie  zostanie

zrealizowane w 100%.

Sporządzono  formularz  zmian  do  wniosku  o  dofinansowanie  polegającego  na

przyporządkowaniu  kwot  wynikających  z  wypłacanych  wynagrodzeń  dla  nauczycieli  (wg

zaszeregowania  każdego  z  osobna)  oraz  aktualnych  kwot  zakupu  pomocy dydaktycznych,

sprzętu  komputerowego,  multimedialnego,  wyposażenia  poszczególnych  szkół  zgodnie  z

pozycjami wynikającymi z poszczególnych złożonych ofert w zakresie każdej części z osobna. 



Powyższe  pozwoli  na  podjęcie  decyzji  w  zakresie  wygospodarowanych  oszczędności,  tym

samym dokonania (za zgodą Instytucji Pośredniczącej) zakupu doposażenia dla trzech szkół,

które omyłkowo zostało pominięte przy pisaniu wniosku.

2. Trwa realizacja projektu współfinansowanego w 100% ze środków UE ze środków EFS pn.

„Kurs na edukację - podniesienie wiedzy i kompetencji dzieci i młodzieży w Gminie Radków” -

dotyczy  Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego  w  Ścinawce  Dolnej  –  planowana  realizacja  od

września,  ale  w  związku  z  przedłużającą  się  procedurą  podpisania  umowy  –  realizację

dodatkowych  zajęć  dla  uczniów,  w  tym:  dydaktyczno-wyrównawczych,  rozwijających

kompetencje  kluczowe  uczniów,  zajęć  specjalistycznych  dla  uczniów  ze  Specjalnymi

Potrzebami Edukacyjnymi - zajęcia dla uczniów rozpoczęto w miesiącu grudniu.    
Realizacja projektu potrwa do 30.06.2020 roku. Całkowita wartość projektu: 311 504,00 zł;

wsparciem objęto 80 uczniów, w tym 29 uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w

tym 2 uczniów z niepełnosprawnością;

Od 03.12.2018 r. rozpoczęto zajęcia dla uczniów;

14 nauczycieli ze szkoły skorzysta z podniesienia kwalifikacji – szkolenia dla nauczycieli;

Od 23.02.2019r. rozpoczęto szkolenia dla nauczycieli w Ścinawce Dolnej – 62h, w tym:

a)  Szkolenie  dla  nauczycieli:  Kształtowanie  umiejętności  i  właściwych  postaw  uczniów

(kreatywność, innowacyjność, pracy zespołowej);

b) Jak skutecznie pracować z uczniem w ramach kompetencji kluczowych (TIK, matematyczno-

przyrodniczych, j.obce);

c) Wykorzystanie w nauczaniu e-podręczników;

d) Praca z dzieckiem ze Specjalnymi Potrzebami Edukacyjnymi;

e) Obsługa urządzeń cyfrowych oraz sprzętu informatycznego, w tym mobilnego zakupionego

do szkoły w ramach wsparcia EFS.

Realizatorem jest DODN we Wrocławiu. Planowany termin zakończenia szkoleń – 30.06.2019r.

Dodatkowo: Szkoła zostanie wyposażona w sprzęt niezbędny do prowadzenia nowoczesnych,

innowacyjnych zajęć oraz doposażone zostaną pracownie przedmiotowe. Wyposażenie szkół w

sprzęt  TIK  i  pracownie  przedmiotowe  jest  komplementarne  z  zajęciami  dodatkowymi  dla

uczniów oraz doskonaleniem n-li.

Trwa oszacowanie zapotrzebowania ujętego we wniosku, w podziale na asortymenty: pomoce

dydaktyczne,  sprzęt  komputerowy  i  multimedialny,  w  celu  przeprowadzenia  przetargu

nieograniczonego.



Efektem realizacji projektów jest podniesienie kompetencji kluczowych oraz właściwych postaw

i  umiejętności  na rynku pracy co przyczyni  się do poprawy pracy i  zwiększenia wyników z

egzaminów zewnętrznych u 90% uczniów, zniwelowanie deficytów u uczniów ze specjalnymi

potrzebami edukacyjnymi poprzez realizację zajęć dodatkowych oraz podniesienie kompetencji

zawodowych 100% nauczycieli tj. 14 nauczycieli ze szkoły.

Wiejskie Centrum Kultury, Integracji i Rekreacji w Wambierzycach przy ul. Noworudzkiej 2

Ośrodek czynny od poniedziałku do soboty w godzinach: poniedziałek, wtorek, piątek 17:00-

20:00, w środę, czwartek i w sobotę 17:00-19:00. W przypadku zainteresowania zajęciami w

piłkę siatkową w soboty - godziny otwarcia od 17:00-21:00 – (zgodnie z zapotrzebowaniem). 

Zajęcia na sali gimnastycznej:

- poniedziałek: gry z piłkami dla dzieci, tenis stołowy;

- wtorek: łucznictwo, siatkówka panie z "Zielonej Róży", gry i zabawy z piłkami; 

- środa: koszykówka (chłopcy z podstawówki i gimnazjum), siatkówka;

- czwartek: łucznictwo, siatkówka panie z „ Zielonej Róży”;

- piątek: zabawy z piłkami dla najmłodszych – siatkówka;

- sobota: siatkówka (grupa z Nowej Rudy), siatkówka dla chętnych rodziców z dziećmi.

Dodatkowo dwa razy w tygodniu prowadzone są zajęcia: nauka gry w badmintona oraz tenisa

stołowego, dzieci chętnie biorą w nich udział, zajęcia prowadzone są w różne dni.

Siłownia  czynny  w  każdy  dzień.  Z  urządzeń  siłowni  korzystają  ludzie  z  Wambierzyc,  z

Radkowa, Raszkowa, Ratna Dolnego oraz Ścinawki Średniej.

W dniach od 01.03.2019 do 19.02.2019 r. na sali gimnastycznej w zajęciach brało udział 390

osób, z siłowni skorzystało 275 osoby. Kwota za ten okres wynosi 340 zł.  

Hala Sportowa

Hala sportowa czynna była od poniedziałku do piątku od 7:00 do 21:00, w soboty od 9:00 do

17:00. W dniach szkolnych do godziny 15:00 z hali korzystał Zespół Szkolno-Przedszkolny ze

Ścinawki  Średniej.  W  godzinach  popołudniowych  w  tygodniu  od  15:00  do  18:00  zajęcia

dodatkowe szkolne, klasy sportowe, a przede wszystkim sekcja siatkarska Wieży Radków.

Stałe zajęcia dwa razy w tygodniu dla kobiet  FITNESS i AEROBIK.



Kluby  sportowe  naszej  Gminy  i  inne  grupy  zorganizowane  zakończyły  sezon  halowy  i

przeniosły się na ORLIKI i boiska piłkarskie.

Amatorzy tenisa ziemnego i kometki korzystają z hali  z częstotliwością raz lub dwa razy w

tygodniu.

Korzystano ze stołów do tenisa stołowego i bilarda.

Sekcja łucznicza i szachowa prowadziła zajęcia zgodnie ze swoimi harmonogramami.

Osób korzystających ćwiczących w godzinach popołudniowych w miesiącu marcu było 2500.

Wpływy z fakturami za korzystanie wyniosły 4 tysiące złotych.

Codziennie kilkanaście osób korzysta z siłowni. Wykupiono 12 karnetów na siłownię  

w marcu. Z kawiarni korzystają raz w tygodniu Panie z KGW.

IMPREZY SPORTOWE i INNE

1.  27 lutego zawody Rejonowe szkolne w piłkę siatkowa dziewcząt  z udziałem 4 drużyn.

2. 02 marca Puchar Dolnego Śląska w łucznictwie z udziałem ponad 100 zawodników z klubów

Województwa Dolnośląskiego. Organizator Viktoria Ścinawka Średnia.

3. 03 marca impreza szachowa nowej VI EDYCJI GRAND PRIX Ziemi Kłodzkiej obyła się w

dwóch grupach  A zgłoszona do oceny rankingowej FIDE z udziałem 34 zawodników

I  GRUPA B dla dzieci do 16 lat  z udziałem 67 zawodników.

Łącznie uczestniczyło 101 zawodników.

Oprócz  dzieci  z  programu  SZACHY  W  SZKOLE  ze  wszystkich  szkół  Gminy  Radków  w

zawodach  uczestniczą  coraz  więcej  osób  i  impreza  przeobraża  się  w  zawody  o  zasięgu

Wojewódzkim bo startują u nas zawodnicy z Kudowy, Polanicy, Kłodzka Ząbkowic, Srebrnej

Góry,  Ziębic,  Świdnicy,  Wałbrzycha,  Pęgowa,  Wrocławia,  a  nawet  jeden  uczestnik  z

Województwa zachodnio-pomorskiego.

4. 06 marca Powiatowe zawody szkolne w piłkę siatkową dziewcząt i chłopców z udziałem 8

drużyn wyłonionych z eliminacji Rejonowych.

5. 09 marca wynajęto halę dla Akademii Piłkarskiej Śląska Wrocław na zawody piłki halowej

chłopców 10  -  12  lat.  Uczestniczyło  10  drużyn  z  okolicznych  miejscowości  posiadających

sekcje piłkarskie dzieci.



6. 16 marca cykliczna impreza modeli samochodzików zdalnie sterowanych RC z udziałem 70

zawodników z  Polski  i  Czech.  Organizator  Gminne  Centrum  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  w

Radkowie.

7.  Pomieszczenie kawiarni wynajęto 16 marca na zebranie członków sekcji kolarskiej Ziemi

Kłodzkiej.

Siłownia Radków

Obecnie siłownia czynna od poniedziałku do piątku w godz. od 16:00 do 21:00, w soboty od

16:00 do 19:00.

Od 1 marca  sprzedano 15 karnetów na kwotę 750,00zł;

sprzedano biletów 43 na kwotę - 215,00zł;

odwiedziło siłownię 208 osób:

157 – kobiety;

51 - mężczyzn;

35 – młodzież (15-18lat);

165 osób - korzystających w ramach wykupionych karnetów.

Kompleksy  boisk  –  "ORLIK  2012"  w  Tłumaczowie,  w  Ścinawce  Dolnej  i  w

Wambierzycach

Uwaga: w Tłumaczowie i w Ścinawce Dolnej – realizowane są zajęcia w ramach programu

"Animator Sportu 2019" – obowiązek wypracowania 120h miesięcznie, w tym 60h w ramach

umowy/zlecenie z Ministerstwem Sportu i  60h w ramach umowy/zlecenia z Gminą Radków.

Natomiast zajęcia w Wambierzycach realizowane są w ramach podpisanej umowy o pracę. 

 

Tłumaczów:

- Zajęcia sportowe w sali wiejskiej w Tłumaczowie;

- Zajęcia w siłowni znajdującej się 50 metrów od orlika (budynek przedszkola - rezerwacje z

dnia na dzień);

- Systematyczne zajęcia tenisa ziemnego z wykwalifikowanymi trenerami dla dzieci, młodzieży i

dorosłych (trener z Czech - rezerwacja na każdy poniedziałek i piątek lub hala w Ścinawce

Średniej);

- Udostępnianie boiska do tenisa ziemnego dla tenisistów z Czech i Polski (rezerwacje z dnia

na dzień);

- Treningi piłki nożnej dla dzieci do 13 lat;



-  Treningi piłkarskie dla dorosłych klubu Granica Tłumaczów (rezerwacja na każdy wtorek i

piątek, boisko z trawą naturalną lub orlik);

-  Udostępnianie orlika dla dwóch grup z Czech (piłka nożna - rezerwacja na każdy wtorek,

czwartek);

- Udostępnianie orlika dla oldbojów ze Ścinawki Górnej i Średniej (piłka nożna - rezerwacja na

każdą środę);

-  Udostępnianie orlika dla młodzieży z  Gminy Radków i  Gminy Nowa Ruda (piłka nożna -

rezerwacja z dnia na dzień).

Ścinawka Dolna

Zajęcia  na orliku  w Ścinawce Dolnej  prowadzone się  regularnie  od poniedziałku  do piątku

zgodnie z harmonogramem zajęć. Dodatkowe zajęcia odbywają się w weekendy.  

W ramach projektu prowadzone są zajęcia z: 

- piłki nożnej dla dzieci do lat 10, 

- piłki nożnej dla młodzieży do lat 16,

- piłki nożnej dla dorosłych,

- siatkówki,

- koszykówki.

Dodatkowo na Orliku trenują grupy młodzieżowe drużyny LZS Tęcza Ścinawka Dolna.

Ponadto dwa razy w tygodniu z boiska korzysta grupa zorganizowana ze Ścinawki Średniej. 

Z  orlika  korzysta  również  drużyna  z  Bierkowic  oraz  drużyna  Zjednoczonych  ze  Ścinawki

Średniej. 

Wambierzyce

1.  Prace  porządkowe  związane  z  przygotowaniem  obiektu  do  sezonu,  w  tym:  sprzątanie

pomieszczeń na Orliku, grabienie liści, naprawa uszkodzonej siatki - ogrodzenia orlika, 

zbieranie  śmieci,  sprzątanie  wokół  sceny  plenerowej,  przygotowanie  boiska  piłkarskiego

-zielonego (przy ul. Wiejskiej x 2) do meczy;

2. Prowadzenie rekrutacji wśród dzieci szkolnych na zajęcia piłki nożnej;

3/ Wprowadzanie zasad gry z piłką - w tym zabawy z piłką w godz. 15.00-.18.00 w zależności

od zainteresowania dzieci i młodzieży. 

Polityka społeczna i ochrona zdrowia

Sporządzono i przekazano do Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu roczne sprawozdanie z



realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2018 roku.

W związku ze zmianami w Ustawie  o Karcie Dużej  Rodziny dającymi  możliwość rodzicom

dzieci,  które  były  na  ich  utrzymaniu,  niespełniających  obecnie  warunków  wskazanych  w

Ustawie  o  Karcie  Dużej  Rodziny  od  22.02.2019r.  do  25.03.2019r.  przyjęto  i  rozpatrzono

pozytywnie 30 wniosków o przyznanie Karty Dużej Rodziny.

Sporządzono  i  przekazano  do  Ministerstwa  Zdrowia  roczną  informację  o  zrealizowanych  i

podjętych  zadaniach  z  zakresu  zdrowia  publicznego  zgodnie  z  Rozporządzeniem  Ministra

Zdrowia z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie rocznej informacji o zrealizowanych lub podjętych

zadaniach z zakresu zdrowia publicznego (Dz. U. z 2016 r. poz. 2216).

W  ramach  ogłoszonego  przez  Zarząd  województwa  Dolnośląskiego  konkursu  z  zakresu

działalności  wspomagającej  rozwój  wspólnot  i  społeczności  lokalnych  pn.  ”Przedsięwzięcie

promujące  ideę  odnowy  wsi”  dotyczącego  wsparcia  społeczności  lokalnych  działających  w

inicjatywie  „Odnowa  wsi  Dolnośląskiej”  w  2019  roku  przygotowano  i  złożono  wniosek  na

organizację Dnia Seniora. 

Trwają przygotowania do organizacji  Gminnego Dnia Zdrowia,  który odbędzie się w dniu 5

kwietnia. Hasłem przewodnim Gminnego Dnia Zdrowia będzie „Wiosna z cukrzycą”.

Przeprowadzono kontrolę zgodności jadłospisu przygotowanego przez dietetyka z wydanym

posiłkiem w Gminnym Przedszkolu Publicznym wchodzącym w skład ZSP w Ścinawce Średniej

i Gminnym Przedszkolu Publicznym wchodzącym w skład ZSP w Ścinawce Dolnej.

Referat Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej

Kierownik Aleksandra Kowalczyk

1. W związku z  ogłoszonym przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego konkursem w

ramach  programu  „Odnowy  Dolnośląskiej  Wsi”,  w  dniu  6  marca  złożono  wniosek

aplikacyjny  dla  zadania  pn.  „Budowa  wiaty  rekreacyjnej  w  Ścinawce  Średniej”.

Całkowita wartość projektu: 41 167,20 zł, z tego budżet województwa dofinansuje 50%

tj. 20 583,00 zł. Oczekujemy na listę rankingową. 
2. W związku z ogłoszonym przez Urząd Marszałkowski konkursem na realizację zadań w

ramach „Przedsięwzięć promujących ideę odnowy wsi dolnośląskiej”, została udzielona

pomoc przy przygotowaniu wniosków aplikacyjnych dla organizacji, które zgłosiły chęć

realizacji  przedsięwzięć  w  bieżącym  roku.  Wnioski  o  dofinansowanie  można  było

składać dla projektów skierowanych do mieszkańców sołectw formalnie zgłoszonych do

programu  Odnowy  Dolnośląskiej  Wsi  i  posiadających  Sołeckie  Strategie  Rozwoju.

Zadania polegają na organizacji  imprez i  wydarzeń w poszczególnych sołectwach w



okresie od 1 września do 16 grudnia 2019 roku. Planowane zadania przedłożone do

dofinansowania z budżetu Województwa Dolnośląskiego będą realizowane m.in. przez: 
• OSP Tłumaczów dla sołectwa Tłumaczów
• OSP Ścinawka Dolna dla sołectwa Ścinawka Dolna
• Szachowy Uczniowski Klub Sportowy GIECEK Radków
• Radkowski Klub Aktywnego Seniora „Srebrny Liść”
• Stowarzyszenie „Hejszowina”

Oczekujemy na listę rankingową. Planowana wartość dofinansowania dla każdego z  

projektów wynosi 5000,00 zł.

3. W dniach 7-8 marca w Ścinawce Średniej odbyła się konferencja pt. „Zdrowa krowa –

zdrowy  człowiek”,  organizowana  w  ramach  programu  „Dolny  Śląsk.  Zielona  Dolina

Żywności  i  Zdrowia”,  którego  Gmina  Radków jest  jednym z  partnerów.  Podczas  19

wykładów hodowcy  oraz  uczniowie  szkół  mogli  poszerzyć  swoją  wiedzę  z  zakresu

właściwości  oraz  wartości  odżywczych  mięsa  wołowego,  potencjału  żywieniowo  –

paszowego  naszego  regionu,  rozrodu  bydła  mięsnego  oraz  wielu  innych.

Organizatorami  konferencji  byli:  Uniwersytet  Przyrodniczy  we  Wrocławiu,  Urząd

Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego, Dolnośląska Zielona Dolina DOZEDO Sp.

z  o.o.  oraz  Gmina  Radków.  Konferencja  cieszyła  się  dużym  zainteresowaniem,

jednakże nadal nie wszyscy hodowcy oraz osoby potencjalnie zainteresowane tematem

decydują się na udział w warsztatach i szkoleniach współorganizowanych przez Gminę.

Jest  to  zjawisko  niezrozumiałe,  biorąc  po  uwagę wysoki  poziom merytoryczny oraz

wiedzę wykładowców prowadzących szkolenia. Ze względu na pozytywny odbiór tego

wydarzenia w środowisku oraz wysoki poziom organizacyjny, Uniwersytet Przyrodniczy

zainteresowany  jest  dalszą  współpracą.  Obecne  trwają  przygotowania  do

zorganizowania konferencji poświęconej pszczelarstwu, hodowli pszczół oraz produkcji i

dystrybucji produktów pszczelich.

4. 14 marca w Centrum Inicjatyw Wiejskich Gminy Radków w Ścinawce Górnej odbyło się

szkolenie  organizowane przez Gminę Radków oraz Dolnośląski  Ośrodek Doradztwa

Rolniczego we Wrocławiu. Głównym tematem była możliwość sprzedaży produktów z

gospodarstwa (Rolniczy Handel  Detaliczny,  sprzedaż bezpośrednia)  oraz działalność

agroturystyczna. Ponadto przedstawiono zmiany obowiązujące w 2019 r. w dopłatach

bezpośrednich.

5. Trwają przygotowania do XVIII Jarmarku Wielkanocnego Gminy Radków pod hasłem

„Ćwikła,  chrzan,  majonez…  święta  ze  smakiem”,  który  odbędzie  się  7  kwietnia  w

Ścinawce  Średniej.  4  marca  w  Centrum  Inicjatyw  Wiejskich  odbyło  się  spotkanie

organizacyjne  z  przedstawicielami  poszczególnych  sołectw,  na  którym  szczegółowo

omówiono  założenia  imprezy.  Prezentacji  stołów  towarzyszyć  będzie  kiermasz

produktów  regionalnych,  zachęcamy  do  przekazywania  w  środowisku  lokalnym



informacji  o  możliwości  udziału  w  kiermaszu  i  sprzedaży  własnych  wyrobów.

W przeddzień Jarmarku Wielkanocnego Gminy Radków odbędą się w Polanicy-Zdrój

Spotkania Tradycji  Wielkanocnych Ziemi Kłodzkiej,  których organizatorem jest  w tym

roku  Dolnośląska  Izba  Rolnicza  oraz  miasto  Polanica-Zdrój.  Ze  względu  na  fakt,  iż

informacja  o  tym  wydarzeniu  została  przekazana  do  organizacji  wiejskich  późno,

ponieważ dopiero w drugim tygodniu marca, z Gminy Radków zaprezentowany zostanie

tylko jeden stół. Znajdą się na nim potrawy przygotowane przez gospodynie z terenu

całej gminy a prezentacja nastąpi pod nazwą „Stół Wielkanocny Ziemi Radkowskiej”. Na

scenie  podczas  tego  wydarzenia  Gminę  Radków  reprezentować  będzie  zespół

„KUBAR”.

6. W  ramach  realizacji  projektu  pn.:  „Rozwój  ruchu  turystycznego  i  geoturystyki”  –

uczestniczono wspólnie z czeskim partnerem w  Międzynarodowych Targach Turystyki i

czasu  wolnego  we  Wrocławiu,  w  okresie:  01.03.-03.03.2019  r.  oraz  w

Międzynarodowych  Targach  Turystycznych  w  Hradec  Kralove,  w  okresie:  07.03.-

09.03.2019 r. Głównym celem udziału była promocja projektu, a w szczególności nowo

powstałych tras rowerowych na pograniczu polsko-czeskim. Nowy produkt turystyczny –

wydzielone  i  oznakowane  trasy  rowerowe  zyskały  duże  zainteresowanie  ze  strony

zarówno  turystów  indywidualnych,  a  także  grup  zbiorowych.  Dodatkowo

zaprezentowana została oferta pobytowa dla grup zorganizowanych tj. obozy sportowe,

kolonie  letnie,  a  także  szkoły  surwiwalowe.  Na  zakończenie  działań  promujących

zaplanowany jest  ostatni  w tym roku wyjazd na targi  turystyczne do Katowic,  które

odbędą się w dniach 29.03.-31.03.2019 r.

7. W dniu 14.03.2019 roku została przeprowadzona w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w

Radkowie przez pracowników Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego kontrola projektu

pn.:  „Rowerowy  region  –  ziemia  Noworudzko-Radkowsko-Broumovska”  w  zakresie

prawidłowości jego realizacji.  Zweryfikowane zostały wszystkie dokumenty finansowe

związane  z  realizacją  projektu,  a  także  przeprowadzono  wizję  lokalną  w  terenie,

sprawdzając  poprawność  wykonania  tablic  informacyjnych  z  mapami  i  oznakowanie

nowopowstałych tras rowerowych.

8. Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy jako Instytucja zarządzająca zaakceptował zmiany

wprowadzone  do  budżetu  projektu.  W  wyniku  oszczędności  po  wyborze  dostawcy

produktów spożywczych oraz po dokonaniu zakupów wyposażenia  w projekcie pojawiły

się  wolne  środki  na  kwotę  40 503,96  zł  Po  zweryfikowaniu  potrzeb  zostały  one

przeznaczone na zakupy wyposażenia w kwocie 21 564,00 zł oraz na pokrycie kosztu

utrzymania obiektu, w tym przede wszystkim wywozu odpadów komunalnych, energii



elektrycznej,  gazu  oraz  ubezpieczenia  obiektu  –  łącznie  18 939,96  zł.  Realizacja

projektu przebiega bez zakłóceń. 

Stanowisko ds. działalności gospodarczej i przedsiębiorczości

1. zostało przyjętych 14  wniosków o wpis do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności

Gospodarczej,  które  następnie  zostały  przekształcone  w formę dokumentu  elektronicznego

i przesłane do Ministra Gospodarki.

2. rozliczono wpłaty z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych dokonanych przez

przedsiębiorców - według stanu na dzień 28.02.2019r. wpływy do budżetu wyniosły 74.030,55

zł

3.  na  bieżąco  weryfikowano  pod  kątem  merytorycznym  składane  przez  organizacje

pozarządowe sprawozdania z realizacji zadań w roku 2018

4. sporządzono sprawozdanie z realizacji programu współpracy gminy Radków z organizacjami

pozarządowymi oraz podmiotami, o których  mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia

2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2018 roku

Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

Kierownik Mirosław Pejski

   1. W zakresie gospodarki odpadami:

 wprowadzanie  do  systemu  elektronicznego  bieżących  deklaracji  opłat  za

gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2019r,

 wysłanie zawiadomień o wysokości opłat dla właścicieli nieruchomości na rok 2019,

 wydruk i dystrybucja kodów kreskowych dla mieszkańców gminy Radków,

 kontrola realizacji zadań powierzonych podmiotom odbierającym odpady komunalne z

terenu gminy;

 realizacja spraw związanych z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w zakresie:

prowadzenia  bazy  informatycznej  systemu  gospodarowania  odpadami,  ewidencji

właścicieli nieruchomości oraz opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi;



 nadzór nad realizacją usług polegających na zarządzaniu składowiskiem odpadów w

Ścinawce Dolnej;

 nadzór nad realizacją usług polegających na sprzątaniu terenów Gminy Radków 

2. W zakresie zamówień publicznych:

W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie

przetargu nieograniczonego  na zadanie pn.:  „Dostawa pomocy dydaktycznych, mebli i

wyposażenia  do  szkół  z  terenu  Gminy  Radków”  z  podziałem  na  5  Części  zostały

zawarte umowy z nw Wykonawcami:

1) 14.03.2019 r.  dla Części 5 pn. „Dostawa artykułów sportowych do szkół z terenu Gminy

Radków,  jako  najkorzystniejszą  wybrano  ofertę  nr  1:  Grażyna  Tomaszek,  prowadząca

działalność gospodarczą pod firmą: TESORA Grażyna Tomaszek, ul. Elizy Orzeszkowej 38,

43-300 Bielsko - Biała; cena brutto: 258,30 zł.

2) 14.03.2019 r.  dla Części 6 pn. „Dostawa artykułów akwarystycznych do szkół z terenu

Gminy Radków, jako najkorzystniejszą wybrano  ofertę nr 1: Grażyna Tomaszek, prowadząca

działalność gospodarczą pod firmą: TESORA Grażyna Tomaszek, ul. Elizy Orzeszkowej 38, 43-

300 Bielsko - Biała; cena brutto: 3.730,59 zł.

3)  18.03.2019 r.  dla Części 7 pn.  „Dostawa pomocy edukacyjnych do szkół z terenu Gminy

Radków”, jako najkorzystniejszą wybrano ofertę nr 1:  GRUPA INVEST Sp. z o. o. Giedlarowa

99a, 37-300 Leżajsk; cena brutto: 29.948,97 zł.

4) 18.03.2019 r.  dla Części 12 pn.  „Dostawa mebli  do szkół z terenu Gminy Radków,  jako

najkorzystniejszą wybrano ofertę nr 2: Witold Ziołek prowadzący działalność gospodarczą pod

firmą: P.W. ANTARES Witold Ziołek, ul. Waryńskiego 32, 58-370 Boguszów-Gorce:  20.836,00

zł.

5) Część nr 11  pn.: „Dostawa artykułów gimnastycznych do szkół z terenu Gminy Radków”

została  unieważniona w  dniu 08.03.2019 r.,  zgodnie z  art.  93  ust.  1  pkt  1 ustawy Prawo

zamówień publicznych, ponieważ nie złożono żadnej oferty niepodlegającej odrzuceniu albo nie

wpłynął  żaden  wniosek  o  dopuszczenie  do  udziału  w  postępowaniu  od  wykonawcy

niepodlegającego wykluczeniu, z zastrzeżeniem pkt 2 i 3.



05.03.2019  r. ogłoszono  przetarg  nieograniczony  na  zadanie  pn.:  „Rozwój  e-usług

publicznych A2B i  A2C w Gminie  Radków” Część  2  pn.:  Modernizacja  infrastruktury

sieciowej - część aktywna.

1) procedura w toku.

14.03.2019 r.   ogłoszono przetarg nieograniczony na zadanie pn.:  „Odbieranie,  transport  i

zagospodarowanie  odpadów  komunalnych,  wytwarzanych  przez  właścicieli

nieruchomości  niezamieszkałych,  na  których  powstają  odpady  komunalne,  z  terenu

Gminy  Radków. Część 2”

1) procedura w toku.

 18.03.2019  r.  ogłoszono  przetarg  nieograniczony  na  zadanie  pn.:  „Rozwój  e-usług

publicznych  A2B  i  A2C  w  Gminie  Radków”  Część  3  pn.:  „Dostawa  sprzętu

komputerowego”

1) procedura w toku.

19.03.2019  r.  ogłoszono  przetarg  nieograniczony  na  zadanie  pn.:  „Dostawa  pomocy

dydaktycznych,  mebli  i  wyposażenia  do  szkół  z  terenu  Gminy  Radków”  Część  11

„Dostawa artykułów gimnastycznych do szkół z terenu Gminy Radków”

1) procedura w toku.

Prowadzona  jest  bieżąca  realizacja  zadań  z  zamówień  publicznych  oraz  zadań  nie

przekraczających równowartości 30 000 euro.

3. W zakresie gospodarki mieszkaniowej:

Wykonano: 

Zakup i montaż żelbetowych nakryw na szambo:

- Radków ul. Handlowa 10, Rynek 11/1

Wykonanie stropu podwieszonego z płyt karton-gips:

- lokal komunalny nr 2 w Suszynie nr 36A.

Wymiana instalacji elektrycznej:

- lokal komunalny nr 2 w Suszynie nr 36A.

- lokal komunalny nr 12 w Ścinawce Średniej ul. W. Polskiego 14/12,

- lokal komunalny nr 2 w Radkowie ul. Grunwaldzka 11.



Wymiana okna łukowego:  

- lokal nr 1 w Radkowie ul. Chrobrego 16.

Zakup materiałów na remont lokalu komunalnego:

- Ścinawka Średnia ul. W. Polskiego 14/12.

Wykonanie wentylacji grawitacyjnej z elementów systemowych:

- lokal komunalny nr 2 w Ścinawce Średniej ul. Sikorskiego 14D,

- lokal komunalny nr 4 w Ścinawce Średniej ul. Sikorskiego 14D.

Zlecono:

Wymianę stolarki okiennej:

- Wambierzyce Plac NMP 2/5,

-  Ścinawka Średnia ul. W. Polskiego 14/12

 

Zakup i montaż komórki blaszanej:

- lokal komunalny nr 1 w Radkowie ul. Grunwaldzka 17

 

Wymiana podejść instalacji gazowej do lokali:

- lokale komunalne nr  2,3,7 w Radkowie ul Krótka 3.

Wymiana rynien, naprawa dachów krytych dachówką:

- Ścinawka Średnia ul. W. Polskiego 14 A,       

- Radków ul. Grunwaldzka 17,

- Tłumaczów nr 25A.

Inne prace:

-  utrzymanie  w  sprawności  instalacji  elektrycznej,gazowej  oraz  wodno–kanalizacyjnej  w

lokalach mieszkalnych jak i na częściach wspólnych budynków komunalnych.

W miesiącu marcu nie przejęto i nie przekazano żadnego lokalu komunalnego.



Stanowisko ds. Inwestycji, Budownictwa i Nadzoru Budowlanego 

Mirosław Kundzicz 

1. Budowa kanalizacji sanitarnej w Tłumaczowie

Trwają prace przy realizacji zadania. Zaawansowanie prac wynosi 89%.

2.  Budowa ścieżki  edukacyjnej  w  Radkowie  na  działce  854/1  -  Zalew  (rozwój  ruchu

turystycznego - geoturystyki w rejonie Sudetów  Środkowych)

Przekazano plac budowy do wykonania powyższego zadania. Wykonawcą zadania jest Firma

Ogólnobudowlana KRĘŻEL Ścinawka Średnia ul. Sikorskiego 21a. Termin wykonania zadania

do dnia 30 sierpnia 2019 r.

3. Budowa tarasu widokowego na górze Guzowata w Radkowie

Przekazano plac budowy do wykonania przedmiotowego zadania.  Wykonawcą zadania jest

Przedsiębiorstwo Budowlane CAKO Sp. zo.o. ul. Kościuszki 12 57-320 Polanica Zdrój. Termin

realizacji zadania 1 lipca 2019 roku.

Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich 

Kierownik Eunika Kowal

Liczba ludności na terenie miasta i gminy wynosi 9029 osób

(w tym zameldowanych na pobyt czasowy – 189 osób)

Z terenu gminy:

1. zmarło – 12 osób

2. urodziło się – 3 dzieci

3. zmieniło stan cywilny – 5 osób

4. zmieniły adres zameldowania - 30 osób

5. wydano 43 zaświadczenia 

6. udzielono odpowiedzi na 8 wniosków o udostępnienie danych

Potwierdzono 9 profili zaufanych.



Trwają prace aktualizowania rejestru mieszkańców z rejestrem PESEL.

(zaktualizowano dane  68 osób z rejestru mieszkańców Miasta i Gminy Radków z rejestrem

państwowym PESEL)

Urząd Stanu Cywilnego

Urszula Król

1. Ilość sporządzonych aktów stanu cywilnego:

- 5 aktów zgonu,

- 4 akty urodzenia,

- wydano 101 odpisów aktów stanu cywilnego,

- migracja aktów stanu cywilnego sporządzonych w papierowych księgach USC do rejestru

stanu cywilnego – 188.

2. Z zakresu dowodów osobistych:

- przyjęto 24 wnioski o wydanie dowodu osobistego,

- wydano 26 dowodów osobistych,

- unieważniono 52 dowody osobiste

Sprawozdanie

 z działalności Straży Miejskiej w Radkowie 

Komendant Leszek Dorszewski

STRAŻ MIEJSKA.

Statystyka  działań  Straży  Miejskiej  w  okresie  między  sesyjnym  przedstawia  się

następująco:  

- ilość ujawnionych wykroczeń - 9    

- ilość pouczeń - 4     

- ilość upomnień pisemnych - 2   

- ilość mandatów - 3

- kwota nałożonych mandatów - 400,00 zł

- ilość wszczętych postępowań w sprawach o wykroczenia - 0



- ilość wniosków do Sądu Rejonowego w Kłodzku - 1

- ilość wyroków sądowych w sprawach o wykroczenia – 1 – ogólna wartość grzywien 300,00 zł.

- kwota zebranych opłat targowych - 205,00 zł  

- korespondencja dostarczona – 1.245 szt.   

Ujawnione wykroczenia przede wszystkim dot.  ustawy o utrzymaniu  czystości  w gminach i

naruszenia przepisów z zakresu ustawy o  ruchu drogowym.

      

OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE.

             

Interwencje poszczególnych OSP w okresie sprawozdawczym:

L. p. Nazwa jednostko OSP Pożar Miejscowe zagrożenie Alarmy fałszywe

1. Radków 4 3 0

2. Ratno Dolne 1 0 1

3. Wambierzyce 0 3 0

4. Ścinawka Średnia 4 7 0

5. Ścinawka Dolna 3 4 1

6. Tłumaczów 1 0 0

Razem 13 17 2

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z REALIZACJI ZADAŃ STATUTOWYCH

PRZEZ GMINNE CENTRUM KULTURY, SPORTU I TURYSTYKI W RADKOWIE

W  okresie  objętym  sprawozdaniem  działania  GCKSiT  w  Radkowie  obejmowały

koordynację bieżącej pracy sekcji tematycznych, przygotowywanie obiektów gospodarczych do

sezonu letniego, organizację koncertu zespołu Krąg. 

W  zakresie  aktywizacji  twórczej  oraz  rozwijania  zainteresowań  dzieci  i  młodzieży,

funkcjonowały następujące sekcje tematyczne:

a) instrumentalna (nauka gry na gitarze, pianinie i skrzypcach) – 19 osób
b) wokalna – 15 osoby 
c) taneczna – 15 osób
d) artystyczna (plastyka i  ceramika)  –  86 osób (w tym dzieci  w wieku przedszkolnym,

uczestniczące w zajęciach bezpłatnie). 



Dział  techniczny Gminnego Centrum Kultury,  Sportu  i  Turystyki  w Radkowie  jest  w trakcie

przygotowywania Campingu Stołowogórskiego oraz Ośrodka Wypoczynkowego nad zalewem

do sezonu letniego. Prace koncentrują się na sprzątaniu obiektów (pokoje i domki letniskowe),

usuwaniu usterek zaistniałych po zimie, a także przywróceniu estetyki terenom zielonym.

16 marca odbył się w Nowej Rudzie festiwal tańca nowoczesnego - Comania 2019. GCKSiT

w  Radkowie  reprezentowali,  pod  okiem  instruktorki  –  Agnieszki  Muchy,  uczniowie  sekcji

tanecznej.  W  rezultacie  najmłodsza  grupa  taneczna  domu  kultury  otrzymała  srebrne

wyróżnienie w kat. 9-11 lat, debiuty hip-hop. 

16 marca w hali sportowej w Ścinawce Średniej zakończył się 3 sezon Polskiej Ligi Modeli

Samochodów RC. Zawody połączone były z Otwartymi Mistrzostwami PLMS RC. Wśród 68

uczestników zawitali do nas między innymi zawodnicy z Czech, Ukrainy oraz Niemiec.

23  marca  na  sali  widowiskowej  domu  kultury  miał  miejsce  koncert  zespołu  Krąg,  który

prezentuje  muzykę  z  gatunku  rock.  Profesjonalni  instrumentaliści  na  czele  z  wokalistą  –

Józefem  Kołczem,  dali  ponad  godzinny  koncert.  Niestety,  pomimo  promocji  wydarzenia,

w koncercie udział wzięły 3 osoby z Gminy Radków.  

W minionym miesiącu GCKSiT we współpracy ze stowarzyszeniem Hejszowina przygotowało i

złożyło  ofertę  na  realizację  zadania  publicznego  Województwa  Dolnośląskiego  z  zakresu

działalności  wspomagającej  rozwój  wspólnot  i  społeczności  lokalnych  pn.  „Przedsięwzięcia

promujące  ideę wsi”.  Nazwa oferty:  „Święto  grzyba”,  a  czas realizacji  to  wrzesień 2019  w

sołectwie Gajów. 

25 marca GCKSiT zgłosiło i  złożyło wniosek na dofinansowanie w ramach programu

dotacyjnego „Niepodległa”  pn. Dolnośląski Przegląd Orkiestr Policyjnych. Ideą programu jest

organizacja wydarzenia kulturalnego nawiązującego do odzyskania setnej rocznicy odzyskania

przez Polskę niepodległości. 

INFORMACJA O BIEŻĄCEJ DZIAŁALNOŚCI BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ 

MIASTA I GMINY RADKÓW

W  całym opisywanym okresie w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom”  raz w tygodniu

pracownicy Biblioteki Głównej w Radkowie czytają dzieciom w  żłobkach  w  Radkowie  i

Ścinawce Średniej. W Bibliotece Głównej w Radkowie, w KRAINIE WYOBRAŹNI Filii nr 4 w

Ścinawce  Średniej  oraz  w  przedszkolu  w  Tłumaczowie  odbywały  się  zajęcia  czytelniczo-



plastyczne  dla  przedszkolaków  „Opowiadanie  i  wierszyk  z  gazetki  Świerszczyk”  oraz  na

podstawie  książki   „Zawsze  wesoło  z  biedronką  Fionką”.  Liczba  uczestników  ogółem  w

miesiącu -  ok. 60 osób.

22 lutego w Gminnej Sali Widowiskowej w Ścinawce Średniej odbyły się X Prezentacje 

Gminnych Zespołów Kultywujących Tradycje Muzyczne zorganizowane  w  we współpracy z 

GCKSiT w Radkowie. Zespoły zaprezentowały krótkie programy oraz odebrały od Burmistrza 

podziękowania za wsparcie działalności w ostatnim roku. Wykonawcy:

* uczestniczki sekcji instrumentalnej GCKSiT

*skrzypaczki – uczennice Renaty Klechy-Kozik

* zespół ludowy „Katarzynki” ze Ścinawki Górnej,

* duet akordeonowy „Kubar” z Suszyny pod kierunkiem Zygmunta Szkretki,

* zespół ludowy „Tłumaczowianie” z Tłumaczowa,

* zespół ludowy „Ścinawianki” ze Ścinawki Średniej,

* zespół „Tercet Niekoniecznie Geriatryczny i nie tylko” z Wambierzyc,

* chóru „Laudate Dominum” przy parafii Włodowice/Tłumaczów pod kierunkiem Renaty Klechy-

Kozik,

* zespół młodzieżowy „Praise for Lord” z Wambierzyc,

* Rodzinny Zespół Kameralny z Tłumaczowa,

* zespół „Tendyway” z Radkowa.

Liczba uczestników – 150 osób.

25 lutego w Filii nr 2 w Ścinawce Dolnej odbyły się zajęcia „Jak rozmawiać z dziećmi o 

niepełnosprawności” na podstawie książki Meneny Cottin „Czarną książką kolorów” 

przeznaczone dla uczniów  klasy I SP. Liczba uczestników – 14 osób.

27 lutego w  STREFIE KREACJI Filii nr 1 w Wambierzycach odbyły się zajęcia kulinarne dla

dzieci pt. „Wambierzyckie ostatki”. Liczba uczestników – 10 osób.

27 lutego w Filii nr 2 w Ścinawce Dolnej odbyły się zajęcia „Czarna książka kolorów oczami

dorosłych” na podstawie  książki  Meneny Cottin „Czarną książką kolorów”  przeznaczone dla

mieszkańców  Domu  Pomocy  Społecznej  w  Nowej  Rudzie  oddział  w  Ścinawce  Dolnej

(biblioteka prowadzi w DPS-ie punkt biblioteczny). Liczba uczestników – 12 osób.

28 lutego w siedzibie GCKSiT w Radkowie odbył się VI Mini Pegazik - konkurs recytatorski dla

przedszkolaków Gminy Radków. 



8 marca  w STREFIE KREACJI Filii nr 1 w Wambierzycach odbyła się uroczystość z okazji Dnia

Kobiet. W programie m.in.: program artystyczny w wykonaniu uczniów wambierzyckiej szkoły,

poczęstunek, konkursy, karaoke. Liczba uczestników – 30 osób.

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W RADKOWIE Z/S 

W ŚCINAWCE ŚREDNIEJ

DZIAŁ FINANSOWO – KSIĘGOWY: 
W  okresie  międzysesyjnym,  wydatki  na  realizację  wszystkich  zadań  własnych  i  zleconych

gminom wyniosły ogółem: 709 244,50 zł, w tym:  
 zadania finansowane ze środków budżetu Gminy Radków – 92 982,77  zł;
 zadania finansowane  ze środków budżetu Państwa – 616 261,73 zł. 

Natomiast, łączny koszt wydatków poniesionych od początku 2019 roku, to – 2 339 264,62 zł, w

tym środki z:
 budżetu Gminy Radków – 437 228,46 zł,      
 budżetu Państwa – 1 902 036,16 zł.

ZADANIA  Z  ZAKRESU POMOCY SPOŁECZNEJ:

Do tut. OPS wpłynęło 81 wniosków o przyznanie pomocy, pracownicy socjalni przeprowadzili -

83 wywiady środowiskowe, w tym 1 wywiad przeprowadzony w związku z zdarzeniem losowym

(wichura),  które  miało  miejsce  w dniu10/11.03.2019  r.  Wydano  –  141  decyzji,  w  tym:  118

przyznające świadczenia, 

Przyznane świadczenia i poniesione w ww. okresie wydatki, to m.in.:

Lp. Formy pomocy, w tym: Liczba Koszt świadczeń  

w okresie 

międzysesyjnym

Koszt 

świadczeń       

od 1 stycznia  

2019 r. 

Osób  Rodzin

1. Domy Pomocy Społecznej 14  osób, - od

07.03. br.  -13

osób (zgon )

6 358,30 87 503,68

2. Zasiłek celowy 31 3 339,43 16 143,98
3. Specjalny zasiłek celowy  0 0,00 600,00
4. Usługi opiekuńcze 19 3 690,00 7 399,42
5. Zasiłek okresowy                 49 11 217,39 45 476,12
6. Zasiłek stały 41 21 545,19 62 801,37
7. Zdarzenie losowe 0 0,00 1 500,00
8. Schronienie 1 840,00 1 320,00

W ramach wieloletniego rządowego programu „POSIŁEK W SZKOLE I DOMU” NA LATA 2019-

2023 - pomocą w postaci:



a) posiłków  objęto  94  dzieci  oraz  17  osób  dorosłych,  natomiast  29  rodzin  otrzymało

świadczenia pieniężne na zakup żywności. 

b) Łączny koszt wydatków w okresie międzysesyjnym wyniósł – 7 815,70 zł, a od początku

roku – 33 786,70 zł. 

Aktualny plan finansowy na rok 2019 na realizację ww. Programu, tj. na udzielenie wsparcia w

formie  posiłku,  świadczenia  pieniężnego  na  zakup  posiłku  lub  żywności,  świadczenie

rzeczowego w postaci  produktów żywnościowych wynosi  – 341 020,00 zł,  w tym:  środki  z

budżetu Gminy Radków – 77 000,00 zł, środki z budżetu państwa - 264020,00 zł.  

Działania pracowników socjalnych to, m. im.:

1) praca socjalna  - 33 rodziny;

2) sporządzono 21 pism do innych instytucji;

3)  wydano  5  skierowań  do  otrzymania  pomocy  żywnościowej  w  ramach  Programu

Operacyjnego „Pomoc Żywnościowa”;

4) współpraca z asystentami rodziny w zakresie niesienia pomocy rodzinom dysfunkcyjnym –

24 rodziny; 

5)  współpraca  z  funkcjonariuszami  Policji  w  Radkowie  w walce  z  przemocą  domową oraz

innymi problemami społecznymi –16 rodzin; 

6) monitoring usług opiekuńczych świadczonych na rzecz osób samotnych – 19 osób;

7) motywowanie do leczenia odwykowego – 8 osób;

8) liczba realizowanych kontraktów socjalnych – 1; 

ŚWIADCZENIA RODZINNE I FUNDUSZ ALIMENTACYJNY: 

Kwota wypłaconych świadczeń w okresie międzysesyjnym – 193 671,08 zł (od 01.01.2019 r. –

591 567,54 zł) oraz koszt obsługi 3% - 5 810,13 zł, a od 1 stycznia 2019 r. – 17 747,03 zł;

przyjęto – 11 wniosków, na które wydano – 27 decyzji, w tym 26 - przyznających świadczenia

rodzinne; 

wszczęto – 5 postępowań administracyjnych;

odprowadzono 37 składek na ubezpieczenie społeczne i 21 na ubezpieczenie zdrowotne;

wydano – 22 zaświadczenia;

liczba spraw przekazanych do DOPS we Wrocławiu – 2;

do prokuratury złożono 8 wniosków o ściganie za przestępstwa określone w art. 209 kodeksu

karnego;

KWOTA WYEGZEKWOWANYCH ŚWIADCZEŃ OD DŁUŻNIKÓW ALIMENTACYJNYCH:  
w miesiącu marcu 2019 r. (stan na dzień 21.03.2019 r.) – 6 615,33 zł, narastająco od początku

br. - 26 574,40 zł, w tym: 
należny dochód Gminy Radków - 889,54 zł (od 1 stycznia 2019 r. - 4 667,68 zł).



Liczba dłużników alimentacyjnych – 155 osób;
Do  Komornika  Sądowego  -  wystosowano  1  wniosek  o  przyłączenie  się  do  postępowania

egzekucyjnego celem wyegzekwowania należności z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu

alimentacyjnego oraz ustawowych odsetek od dłużników alimentacyjnych.

DODATKI MIESZKANIOWE – przyjęto 22 wnioski, wydano 27 decyzji, w tym 21 przyznających

DM.
W miesiącu marcu 2019 r.  wydatkowano kwotę -  21545,19 zł,  a od początku 2019 roku –

62 801,37 zł.

DODATKI  ENERGETYCZNE –  0  wniosków;  koszt  –  88,93 zł,  a  od początku 2019 roku –

282,56 zł; 
- koszt obsługi 2% - 1,78 zł, od początku br. – 5,65 zł.

POMOC PAŃSTWA W WYCHOWANIU DZIECI (500+): 
Tabela przedstawia realizację świadczeń wychowawczych oraz poniesione wydatki.

Lp. Świadczenia wychowawcze W  okresie międzysesyjnym Od  1  stycznia   2019

roku
1. Liczba  przyjętych  wniosków

ogółem

12 29

2. Liczba wydanych decyzji 15 61

3. Liczba  dzieci  uprawnionych

do       

świadczenia wychowawczego

713 720

4. Koszt  świadczeń 363 770,67 1 129 337,24

5. Koszt obsługi   1,5% 5 456,56 16 940,06

RODZINY ZASTĘPCZE – obecnie w pieczy  zastępczej  przebywa 14 dzieci z 10 rodzin, koszt

– 5 234,18 zł, od początku br. – 11 218,84 zł.

 

WSPIERANIE RODZINY -  koszt  zadania w okresie międzysesyjnym – 4 998,50 zł,  a  od 1

stycznia 2019 r. – 17 057,45 zł.

W okresie międzysesyjnym pod opieką 2 asystentów znajdowały się 24 rodziny (53 dzieci).       

Zakończono współpracę z jedną rodziną z względu na osiągnięcie założonych celów pracy,

jednak po przeprowadzonym monitoringu i stwierdzonych zastrzeżeniach,  rodzina ponownie

została objęta pomocą asystenta rodziny. Realizowane zadania to, m. in.: 

eliminowano trudności wychowawczych sprawiane przez dzieci – 11 rodzin; 

prowadzono  edukację  w  zakresie  właściwego  prowadzenia  gospodarstwa  domowego  –  24

rodziny;

udzielono pomocy w nawiązaniu kontaktu z instytucjami, urzędami, w pisaniu pism – 7 rodzin;

udzielono pomocy w nauce i przygotowaniu dzieci do lekcji w 8 rodzinach; 



pomoc  w  kontaktach  ze  służbami  medycznymi,  dopilnowano  aby  dzieci  były  regularnie

poddawane badaniom, w tym psychologicznym – 8 rodzin; 

kształtowano prawidłowe relacje interpersonalne pomiędzy członkami rodzin – 24 rodzin; 

wsparcie w przezwyciężeniu problemu alkoholowego – 10 rodzin;

pomoc w gospodarowaniu środkami finansowymi (likwidacja zadłużeń) - 7 rodzin;

współpraca z kuratorami w celu ustabilizowania problemów opiekuńczo-wychowawczych – 10

rodzin. W trzech rodzinach prowadzona jest procedura „Niebieskiej Karty”.

PRZECIWDZIAŁANIE PRZEMOCY W RODZINIE 

- w okresie międzysesyjnym odbyło się 1 posiedzenie Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 12

spotkań Grup roboczych;  

- procedura „Niebieskiej Karty” prowadzona  w 16 rodzinach dotkniętych zjawiskiem przemocy;

- wszczęcie procedury „Niebieskiej Karty” przez Policję – 1.

SPRAWOZDANIE RADKOWSKICH USŁUG KOMUNALNYCH

DZIAŁ TECHNICZNY

W ramach funkcjonowania merytorycznego działu wykonano m. in. następujące działania:

W  okresie  sprawozdawczym  opróżniono  zbiorniki  bezodpływowe  z  terenu  Miasta  i  Gminy

Radków, w tym z Miasta Radków odebrano 15,40 m3  ścieków bytowych, z kolei  z terenu gminy

– 148,05 m3 .

Na  bieżąco  realizowano  działania  z  zakresu  utrzymania  czystości  i  porządku  w  ramach

realizacji  umowy  nr  ZP.  272.37.2018  z  dnia  28  grudnia  2018  r.  na  "Bieżące  utrzymanie

czystości i porządku oraz utrzymanie zimowe terenów gminnych na obszarze Miasta i Gminy

Radków w 2019 roku".

Na  bieżąco  świadczone  były  usługi  odbioru  i  przekazania  do  zagospodarowania  odpadów

komunalnych  wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Miasta i

Gminy Radków zgodnie z treścią umowy nr ZP.272.1.2019 z dnia 2 stycznia 2019 r.

Na  bieżąco  świadczone  są  usługi  odbioru  i  przekazania  do  zagospodarowania  odpadów

komunalnych z terenu Miasta i Gminy Radków zgodnie z treścią umowy nr ZP.272.10.2018 z

dnia 25 kwietnia 2018 r. wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych.

Od dnia 1 czerwca 2015 r. prowadzony jest Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych

mieszczący się przy ulicy Spadzistej w Radkowie.



W marcu czynny był czterokrotnie. Mieszkańcy Miasta i Gminy Radków dostarczali do PSZOKa

najczęściej odpady wielkogabarytowe.

W ramach decyzji przekazanych przez Sąd Rejonowy w Kłodzku II Zespół Kuratorskiej Służby

Sądowej do Wykonywania Orzeczeń w Sprawach Karnych do wykonywania prac społecznie

użytecznych przystąpiło czterech skazanych.

DZIAŁ WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI

Prace związane z dostawami wody do odbiorców:

Naprawa istniejących przyłączy (awaria):
Radków, Jagiellońska 12
Radków, Leśna (pod mostem)
Radków, Oś. Robotnicze 8
Ścinawka Dolna 102
Tłumaczów 68
Wambierzyce, Wiejska 85

Naprawa istniejącej sieci rozdzielczej (awaria):
Tłumaczów 15
Ścinawka Dolna 102
Wambierzyce, Noworudzka 22
Ścinawka Dolna 129

Wymiany, zakładania nowych, plombowania oraz odbiory wodomierzy - 10 szt.

Wymiana istniejących przyłączy:

Radków, Leśna 12

Wambierzyce, Wiejska 85

Radków, Oś. Robotnicze 8

Ścinawka Dolna 102

 

Wymiana istniejącej sieci rozdzielczej:

Radków, Leśna 12, PEHD fi 110, L =118m.b.

Budowa nowej sieci rozdzielczej

---

Budowa nowego przyłącza, wpięcie do sieci:

Ścinawka Śr. ul. Kościuszki dz. Nr 1108/4



Hydranty (montaż nowych wymiana używanych):

---

 W ramach  bieżącej  konserwacji  oraz  cyklicznego  płukania  sieci  wybiórczo  dokonujemy

oględzin  hydrantów nadziemnych  oraz  podziemnych,  uruchomienie  i  przepłukanie  stojaka  i

komory  hydrantów, sprawdzamy  zasuwy  hydrantowe  jak  również  sprawdzamy  wydajność

hydrantów. Badamy ciśnienie na zaworze hydrantu zewnętrznego oraz wydajność nominalną.

Konserwacja rozdzielczej sieci wodociągowej

Bieżąca konserwacja obejmuje prace polegające na cyklicznym płukaniu sieci, myciu zbiorni-

ków oraz uzdatnianiu wody zgodnie przyjętym harmonogramem.

Ponadto wykonywane są czynności pozwalające zachować stan terenów i ujęć wodonośnych w

należytym stanie sanitarnym i  estetycznym,  odpowiadającym normom Państwowej  Inspekcji

Sanitarnej.

Prace związane z odprowadzeniem ścieków od odbiorców:

Likwidacja awarii, udrażnianie sieci kanalizacyjnej

Cmentarna 2
Radków, Krótka 3
Radków, Przedmieście 5
Radków, Piastowska 6

Budowa nowego przyłącza
---
Budowa nowej sieci rozdzielczej
---

Awaria na przepompowni

Radków, ul. Kościuszki (Bartusiak)

Konserwacja kolektora sanitarnego  

Prowadzony jest bieżący monitoring oraz konserwacja przynależnych przepompowni ścieków

(nie rzadziej jak raz w tygodniu), polegający na sprawdzeniu poprawności funkcjonowania

zainstalowanych pomp oraz ich sterowania. 
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